--------------------------------------------------------------------------------------------------  
 -------- Considerando que o apoio à colaboração prestada pela Associação Humanitária 
dos Bombeiros Voluntários da Praia da Vitória seria traduzido no valor de 125 000,00 € 
(cento e vinte e cinco mil euros) relativo ao pagamento das horas de serviço prestado 
pelos nadadores salvadores, respetivos seguros de trabalho e despesas diversas, bem 
como disponibilizar uma viatura que ficará afeta ao Coordenador dos Nadadores 
Salvadores e todas as despesas inerentes à mesma;

[...]

-------- Propõe-se, que a Câmara Municipal da Praia da Vitória, delibere alterar o valor 
constante no Protocolo com a Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários da 
Praia da Vitória, relativo ao pagamento do serviço de vigilância prestado, para o valor 
de 92 000,00 € (noventa e dois mil euros), mantendo-se o pagamento faseado em quatro 
vezes nos meses correspondentes à época balnear (vinte e três mil euros).” -----------------  
 -------- O Vereador Marco Martins deixou uma nota prévia de algum pesar perante esta 
situação, que aqui também está associada a uma redução de praia vigiadas, mas de facto